

20A.0003.13.2022

Bogdan Pawłowski
Burmistrz Kamińska

Interpelacja radnego

Zgłoszona przez: **radnego Jarosława Bąkowicza**

Treść interpelacji:

W dniu 31 maja 2022 r. na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych i Obywatelskich Rady Miejskiej w Kamińsku w punkcie zapytania i wolne wnioski odczytałem list, jaki napisała do mnie jedna z mieszkanek Kamińska, w którym zwraca się z prośbą o upamiętnienie tablicą pamiątkową mieszkańca Kamińska Pana Czesława Turlejskiego - wuja autorki listu, który został bestialsko zamordowany przez NKWD (pan Czesław Turlejski został skazany na karę śmierci w pokazowym procesie „siedemnastu” w Radomsku 6/7 maja 1946 r.).

Po odczytaniu ww. listu zaproponowałem, aby skwerowi pomiędzy szkołą podstawową a stadionem miejskim im. Antoniego Maszewskiego, na którym dziś stoi pomnik Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca” nadać imię Konspiracyjnego Wojska Polskiego. Zaproponowałem również, aby właśnie na wspomnianym skwerze rozważyć ustawienie obelisku, na którym można byłoby umieścić tablicę z nazwiskami osób z terenu naszej gminy, którzy wówczas zostali bestialsko zamordowani.

Na zakończenie przedstawianego tematu dopytałem „w jaki sposób możemy nadać bieg sprawie?”.

Odpowiadając na zadane pytanie zapewnił mnie Pan, że tym zgłoszeniem bieg sprawie został nadany.

W powyższym temacie przypomniałem się na sesji absolutoryjnej 28 czerwca 2022 r. Niestety z udzielonej wówczas przez Pana odpowiedzi wynikało, że nie podjął Pan jeszcze żadnych kroków w sprawie.

Po upływie ponad trzech miesięcy od zgłoszenia tematu proszę o udzielenie informacji, na jakim etapie jest wykonanie tablicy / obelisku upamiętniającego śp. Czesława Turlejskiego oraz innych żołnierzy, mieszkańców naszej gminy, którzy w procesie „siedemnastu” zostali skazani na karę śmierci. Jakie kroki podjął Pan w powyższej sprawie. Proszę o udostępnienie korespondencji pomiędzy Urzędem Miejskim w Kamińsku a instytucjami, do których zwracał się Pan w powyższym temacie.

Warto zaznaczyć, że dziś żyją jeszcze świadkowie tamtych wydarzeń. Chociażby siostra pana Czesława Turlejskiego.

08.09.2022 r. Jarosław Bąkowicz
Data i podpis radnego

Kamieńsk, dnia 22 września 2022

Pan Jarosław BĄKOWICZ

Radny Rady Miejskiej w Kamieńsku

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 08 września 2022 roku dotyczącą upamiętnienia członków Konspiracyjnego Wojska Polskiego pragnę zapewnić, że propozycje w tej kwestii przedstawię Radzie Miejskiej w Kamieńsku. Sprawa jest analizowana i wymaga wszechstronnego przygotowania. Moim zdaniem zakres moich kompetencji nie daje uprawnień do budowy obelisku czy nadawania imion skwerom czy ulicom.

Mogę jeszcze raz zapewnić, iż pamięć osób które zostały zamordowane w tych tragicznych okolicznościach jest mi bliska. Nie chciałbym, by tragedia tych osób i ich rodzin była w jakikolwiek sposób wykorzystywana politycznie.

BURMISTRZ
Rogdan Pawłowski